1

 2
 3

 4

ATA Nº 20/2006 5

         CONSELHO FISCAL 6
 7

 8

Aos quinze dias do mês de março de dois mil e seis, às 14 horas, teve início, na sala de 9

reunião do Diretor Geral do Previmpa, situada na Rua General Câmara, 230 – 3º andar, a 10

vigésima reunião do Conselho Fiscal do PREVIMPA, em caráter ordinário. A reunião 11

iniciou-se com os informes. A conselheira Dione informa sobre assembléia do SIMPA 12

referente às “Eleições SIMPA 2006/2008”, dia 22/03/06, às 15 horas. Na seqüência, foi 13

distribuído ao grupo material de auditoria realizado pela Auditoria Geral da Secretaria 14

Municipal da Fazenda e da Secretaria do Ministério da Previdência Social. O Conselheiro 15

Mauro José Hidalgo Garcia comentou que voltará a participar das reuniões deste 16

Conselho após um período de afastamento no ano de 2005.  Passou-se ao ponto de pauta 17

da análise do material do trimestre setembro/outubro/novembro. A Conselheira e 18

secretária Maria Inês levantou questão de valores orçados, e coloca que a receita teve um 19

aumento e a despesa ficou dentro do esperado. Ficou deliberado pelos conselheiros que o 20

Relatório finalizado do trimestre será disponibilizado para secretária executiva Gisele, na 21

sexta-feira, dia 17/03, para que os Conselheiros venham até ao Previmpa para uma última 22

leitura e assinaturas, a fim de poder entregar o mesmo até segunda-feira, dia 20/03. 23

Seguiu-se a reunião tratando da análise do Balanço Geral. A Conselheira Dione informa 24

que está analisando inventário referente a estoque de materiais e bens de consumo deste 25

Departamento. A conselheira Maria Inês consolidará a parte orçamentária. O grupo 26

deliberou que aproveitará o espaço desta reunião para continuar a análise do Balanço. 27

Encerrada a pauta, foi definida a próxima reunião para o dia 22 de março, quarta-feira, no 28

Previmpa, às 14 horas.  Com a concordância dos presentes, e nada mais havendo a tratar, 29

deu-se por encerrada a reunião às 16h20min. Encerrados os trabalhos foi lavrada a 30

presente Ata que vai assinada pelos presentes. 31

 32

 33

 34

 35

 36

Francisco José Menezes da Silva,   Maria Inês Lottermann Braga, 37

Presidente.      Secretária.                            38

 39

 40

 41

 42

 43

Jocelem Lilja Pires,  Rogério Santos de Oliveira,   44

Conselheira.      Conselheiro. 45

 46

   Continua na página 02. 47

 48

 49

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE.

CONSELHO FISCAL

 50

 51

Dione Borges de Carvalho,    Mauro José Hidalgo Garcia, 52

Conselheira.      Conselheiro. 53

 54

 55

 56

 57

 58

 59

Rogério dos Santos Colpes,     60

Conselheiro.       61